de passagens aéreas nacionais e internacionais ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará –  
TJCE por meio de ferramenta online de auto agendamento (selfbooking), visando atender às  
necessidades  do  Poder  Judiciário  do  Estado  do  Ceará  –  TJCE,  o  valor  de  R$  233.188,95 
(duzentos e trinta e três mil, cento e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos), correspondendo 
a um aumento de aproximadamente 47,9% do valor inicial do contrato, que passa de R$ 650.601,65 
(seiscentos e cinquenta mil, seiscentos e um reais e sessenta e cinco centavos), para os atuais  R$ 
883.790,60 (oitocentos e oitenta e três mil, setecentos e noventa reais e sessenta centavos). Com 
isso, somando-se ao acréscimo concedido no segundo e sexto aditivos, perfaz-se no contrato 
um acréscimo total de 81,52%.

Cláusula Terceira – Da Ratificação

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidirem